
 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dzisiaj jeszcze w naszej bazylice: 

 o godz. 17.00 koncert pasyjny w wykonaniu Chóru Ekumenicznego 
Kościoła Ewangelicko-Reformowanego pod dyr. Pawła Kruszwickiego  

 o godz. 18.00 Gorzkie Żale. Kazania pasyjne głosi ks. prof. Krzysztof 
Pawlina.  Nabożeństwo transmituje Radio Maryja. 

 o godz. 19.00 rozpoczniemy ostatnią serię rekolekcji wielkopostnych, 
Rekolekcje dla Poszukujących. Poprowadzi je Ks. Bp Marek Solarczyk. 
Spotkania rekolekcyjne odbędą się w poniedziałek i wtorek także  
o godz. 19.00. 
Do chorych z przedświąteczną posługą sakramentalną pójdziemy 

we wtorek przed południem. Prosimy o zgłaszanie chorych w zakrystii. 
We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 17.30.  

O godz. 18.00 Msza św. w intencji podziękowań i próśb.  
Porządek liturgii w Wielkim Tygodniu: WIELKI CZWARTEK – Msza 

św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00; WIELKI PIĄTEK – Droga Krzyżowa 
o godz. 10.00; Godzina Miłosierdzia Bożego o 15.00; Liturgia Męki 
Pańskiej o godz. 18.00; WIELKA SOBOTA – święcenie pokarmów od 
godz. 8.00 do 18.00; Liturgia Wigilii Paschalnej o godz. 19.00. W czasie 
liturgii odnowimy przyrzeczenia chrztu świętego (prosimy  
o przyniesienie świec); WIELKANOC - procesja rezurekcyjna  
o godz. 6.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 7.00.  

Spowiedź w Wielkim Tygodniu: od poniedziałku do środy od godz. 
6.00 do 12.00 i od 16.00 do 20.00, w Wielki Czwartek od godz. 6.00 do 
12.00, w Wielki Piątek od 6.00 do 17.30, w Wielką Sobotę od 6.00 do 
18.30. 

W Wielki Piątek, 29 marca, o godz. 20.00 przy kościele akademickim 
św. Anny rozpocznie się centralne nabożeństwo Drogi Krzyżowej. 
Poprowadzi ją Kard. Kazimierz Nycz. Droga Krzyżowa przejdzie ulicami: 
Krakowskie Przedmieście - Miodowa - Senatorska - pl. Teatralny - 
Wierzbowa – Tokarzewskiego - Karaszewicza - Krakowskie Przedmieście.  

Spotkanie przygotowujące dla rodziców i dzieci, które będą brały 
udział w procesji rezurekcyjnej, odbędzie się we wtorek, 26 marca,  
o godz. 17.00 w sali bł. Jana Pawła II. 

W zakrystii i u ministrantów można nabyć świece wielkanocne. 
Złożone ofiary będą przeznaczone na dofinansowanie wakacyjnego 
wyjazdu dla naszych lektorów i ministrantów. 

W zakrystii są już do nabycia, wydane przez Siostry Loretanki, 
tegoroczne kazania pasyjne, głoszone przez ks. prof. Krzysztofa Pawlinę. 
Polecamy! 
W ostatnim czasie żegnaliśmy w naszej bazylice: 

† Aleksandrę Witowską  † Zbigniewa Parafińskiego  
† Dariusza Kozłowskiego  † Stanisława Ryszarda Kurkiewicza 

† Barbarę Marię Janicką 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

 

Jeśli chcesz nas wesprzeć i przeznaczyć 1 % swojego podatku 
podajemy numery: 

Stowarzyszenie Miłosierdzia – KRS: 0000 122 691 
Kościelna Fundacja Sursum Corda – KRS: 0000 179 415 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!!! 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 

 

SURSUM CORDA 
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24 marca 2013 
Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej 

Wjazd Jezusa do Jerozolimy 

Jezus ruszył na przedzie, zdążając do Jerozolimy. 
Gdy przyszedł w pobliże Betfage i Betanii, do góry 
zwanej Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, 
mówiąc: «Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko,  
a wchodząc do niej, znajdziecie oślę uwiązane, 
którego nikt jeszcze nie dosiadł. Odwiążcie je  
i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, 
dlaczego odwiązujecie, tak powiecie: „Pan go 
potrzebuje”». Wysłani poszli i znaleźli wszystko tak, 
jak im powiedział. A gdy odwiązywali oślę, zapytali ich 
jego właściciele: «Czemu odwiązujecie oślę?». 
Odpowie-dzieli: «Pan go potrzebuje». I przyprowadzili 
je do Jezusa, a zarzuciwszy na nie swe płaszcze, 
wsadzili na nie Jezusa. Gdy jechał, słali swe płaszcze 
na drodze. Zbliżał się już do zbocza Góry Oliwnej, 
kiedy całe mnóstwo uczniów poczęło wielbić radośnie 
Boga za wszystkie cuda, które widzieli. I wołali 
głośno: «Błogosławiony Król, który przychodzi w imię 
Pańskie. Pokój w niebie i chwała na wysokościach». 
Lecz niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli do 
Niego: «Nauczycielu, zabroń tego swoim uczniom». 
Odrzekł: «Powiadam wam, jeśli ci umilkną, kamienie 
wołać będą». Łk 19, 28-40 
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Kancelaria 

parafialna: 
 

w dni powszednie  

w godzinach.  

1000 - 1200 

oraz  

1600 - 1800 
 

w soboty  

w godzinach 

1000 - 1200 
 

Ks. Proboszcz 

Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 

przyjmuje w środy 
 

Anioł Pański  

i Komunia św.   
 

w dni powszednie: 

o godz. 1200  
 

Adoracja 

Najświętszego 

Sakramentu: 
 

Kaplica  

Matki Bożej 

Częstochowskiej  

od poniedziałku  

do piątku 

w godzinach  

930 - 1630 

Nabożeństwa 
i Nowenny: 

Niedziela 

godz. 1800 

Nabożeństwo 

Eucharystyczne 

Poniedziałek 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 

godz. 1730 

Nowenna 

do św. Judy Tadeusza 

(po nabożeństwie 

Msza św. w intencji 

próśb i podziękowań) 

Środa 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Józefa 

Czwartek  

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 

Piątek  

godz. 1830 

Nabożeństwo do 

Najświętszego Serca  

Pana Jezusa 

Sobota  

po Mszy św. 

o godz. 900 

Nowenna  

do Matki Bożej 

Niepokalanej 

Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

 Tajemnica Męki Pańskiej 
objawia nam najdobitniej, jak 
bardzo jesteśmy umiłowani przez 
Boga! Pan Jezus przez ofiarę 
Swojego życia posłusznego do 
końca woli Ojca, „naprawia” 
nasze nieposłuszeństwo grzechu 
– jedna nas z Bogiem.  
 Do św. Faustyny Zbawiciel 
powiedział: „Jeśli nie przekonała 
was o miłości mojej śmierć moja, 
to cóż was przekona?” (Dz 580). 
Te wyjątkowe dni Wielkiego 
Tygodnia przeżywamy w skupie-
niu, intensywniejszej modlitwie  
i uczestniczymy w liturgiach świę-
tego Triduum Paschalnego.  
 W zbawczą tajemnicę Męki Pańskiej najpełniej można 
wniknąć przez miłość. 

„Niech zadrży w obliczu Męki swojego Zbawiciela 
wszystko, co istnieje na ziemi” 

/św. Leon Wielki, papież +461/ 

INAUGURACJA PONTYFIKATU  
PAPIEŻA FRANCISZKA  

 19 marca 2013, w Uroczystość Świętego Józefa, 
Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i patrona Kościoła 
powszechnego, na Placu Świętego Piotra, Ojciec Święty 
Franciszek odprawił Mszę Świętą inaugurującą Jego 
pontyfikat. W wygłoszonej homilii powiedział między 
innymi: 
„…co stanowi centrum powołania chrześcijańskiego: 
Chrystus! Strzeżemy Chrystusa w naszym życiu, aby strzec 
innych, strzec dzieło stworzenia! (…) To troska jedni o 
drugich w rodzinie: małżonkowie wzajemnie otaczają 
siebie opieką, następnie, jako rodzice troszczą się o dzieci, 
a z biegiem czasu dzieci stają się opiekunami rodziców. To 
szczere przeżywanie przyjaźni, będących wzajemną troską 
o siebie w zaufaniu, w szacunku i w dobru. W istocie 
wszystko jest powierzone opiece człowieka i jest to 
odpowiedzialność, która dotyczy nas wszystkich. Bądźcie 
opiekunami Bożych darów! (…) Dołączam do tego jeszcze 
jedną uwagę: troszczenie się, strzeżenie wymaga, by było 
ono przeżywane z wrażliwością. (…)Strzeżmy z miłością 

 tego, czym Bóg nas obdarzył!
 

W liturgii Kościoła obchodzimy dzisiaj 
pamiątkę triumfalnego wjazdu Pana 
Jezusa do Jerozolimy. To wydarzenie 
opisali wszyscy Ewangeliści. Chrystus 
ukazuje się nam, jako Pan i Król, który 
tym razem nie przychodzi w chwili  
i majestacie, ale jako pełen łagodności 
Król siedzący na osiołku. Mimo 
wiwatujących tłumów wie, co Go w tym 
mieście spotka: wie, że będzie odrzucony 
i skazany na śmierć krzyżową.  

Jednak inauguruje nowe Królestwo, 
które nie jest królestwem ludzkim,  
ale Bożym. Ten triumfalny wjazd do 
świętego miasta jest też zapowiedzią 
owego „niebieskiego Jeruzalem”,  
do którego wprowadzi nas Chrystus, 
kiedy przyjdzie „w chwale” na końcu 
świata. 

Nasze pójście za Chrystusem 
symbolizuje procesja z palmami, które 
kapłan błogosławi na początku dzisiejszej 
uroczystej liturgii. Poświęcone dzisiaj 
palmy z szacunkiem przechowujemy w 
naszych domach. 

W Liturgii Słowa Niedzieli Palmowej, jako Ewangelię, 
Kościół czyta nam opis Męki Pańskiej i stąd też taka nazwa 
tej niedzieli, która rozpoczyna Wielki Tydzień. 

Będziemy w nim przeżywali najważniejsze wydarzenia 
zbawcze: tajemnicę Wieczernika, Męki i Śmierci Krzyżowej 
Pana Jezusa. 

 
Z opisu Męki naszego Pana Jezusa Chrystusa (Łk 23, 33 nn): 

Gdy przyszli na miejsce, zwane Czaszką, ukrzyżo-
wali tam Jego i złoczyńców, jednego po prawej, 
drugiego po lewej Jego stronie. Lecz Jezus mówił: 
Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią. Potem 
rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając losy…  

Było już około godziny szóstej i mrok ogarnął całą 
ziemię aż do godziny dziewiątej. Słońce się zaćmiło  
i zasłona przybytku rozdarła się przez środek. Wtedy 
Jezus zawołał donośnym głosem:  Ojcze, w Twoje ręce 
powierzam ducha mojego. Po tych słowach wyzionął 
ducha…  

Na widok tego, co się działo, setnik oddał chwałę 
Bogu i mówił: Istotnie, człowiek ten był sprawiedliwy. 


